
01.09.2023

Bezeichnung  Beschreibung  Preis (Euro) Gültig ab 

Aufnahmegebühr Aufnahmegebühr für aktive Mitglieder 500,00 01.01.2009

Aufnahmegebühr Flugschüler 250,00 01.01.2009

Mitgliedsbeitrag Jahresbeitrag Aktivmitglied; jährliche Steigerung um € 5,- 280,00 01.01.2023

Mitgliedsbeitrag Jahresbeitrag Fördermitglied; jährliche Steigerung um € 2,- 112,00 01.01.2023

Mitgliedsbeitrag Jahresbeitrag jugendliche Fördermitglieder bis einschließlich 13 Jahre 12,00 01.01.2013

Mitgliedsbeitrag Jahresbeitrag jugendliche Fördermitglieder bis einschließlich 17 Jahre 25,00 01.01.2013

Mitgliedsbeitrag Jahresbeitrag jugendliche Fördermitglieder ab 18 Jahre 
(im Studium oder Ausbildung, max. bis 26 Jahre) 50,00 01.01.2013

FREIKAUF von Arbeitspflichtstunden - zu Jahresbeginn pro Stunde (bei 44 Arbeits-Sollstunden pro Jahr) 15,00 01.01.2023

Ersatzleistung für Arbeitspflichtstunden - am Jahresende pro nicht geleisteter Stunde (bei 44 Arbeits-Sollstunden pro Jahr) 20,00 01.01.2023

Ersatzleistung Flugleiter Fernbleiben vom Flugleiterdienst (pro Dienst) 100,00 01.01.2009

Chartergebühren - allgemein
Nach Meldung durch den Piloten an die Buchhaltung wird am Ende eines Kalender-jahrs 
pro 10 selbst bezahlten Flugstunden auf einem Typ je eine Flugstunde auf diesem Typ 
gutgeschrieben; dies gilt nicht für Flugschüler. Ferry-Stunden zählen halb.

01.01.2019

Chartergebühren - Ferry-Flüge Bei Ferry- und Pilotentransport-Flügen übernimmt die MDG nach Freigabe durch den 
Flugzeugverantwortlichen 50 % der Flug- und 100 % der Auswärts-Landegebühren. 01.01.2019

D-EAQN und D-EYHP - Aquila A210 Stundenpreis für Mitglieder inkl.Kraftstoffzuschlag €  6,50 netto / zuzügl. 7% MWSt. 126,50 23.03.2022

D-EDKY - Diamond DA40 TDI mit Centurion 2.0S und GARMIN 1000 Stundenpreis für Mitglieder inkl.Kraftstoffzuschlag €  8,50 netto / zuzügl. 7% MWSt. 193,50 23.03.2022

OE-KHI - Cessna C-172S mit Centurion 2.0S Stundenpreis für Mitglieder inkl.Kraftstoffzuschlag €  8,50 netto / zuzügl. 7% MWSt. 154,20 01.07.2023

D-GDON - Diamond DA42 TDI Twin Star mit 2 Centurion 2.0 Stundenpreis für Mitglieder inkl.Kraftstoffzuschlag € 17,00 netto / zuzügl. 7% MWSt. 313,00 23.03.2022

D-MRUN - REMOS G3 mit ROTAX 912 Stundenpreis für Mitglieder inkl.Kraftstoffzuschlag €  6,50 netto / zuzügl. 7% MWSt. 85,50 23.03.2022

D-MMDG - Dynamic WT9-600 mit 2 G3x + Einziehfahrwerk Stundenpreis für Mitglieder inkl.Kraftstoffzuschlag €  6,50 netto / zuzügl. 7% MWSt. 116,50 23.03.2022

D-GREN - DA42-Simulator mit G1000 und 200°-Sichtsystem Stundenpreis für Mitglieder (inkl. Simulator-Operator) zuzügl. 7% MWSt. 20,00 01.09.2023

Landegebühr Mitglieder zzgl. 7 % MwSt. privat; zzgl. 19 % MwSt. gewerblich 1,87 01.01.2015

Abstellgebühr / Flugzeuge im Freien mit Vertrag - Mitgliedertarif Mietpreis netto zuzügl. 7% MWSt.; jährliche Steigerung € 1,- netto 48,80 01.01.2023

Abstellgebühr in Hallen 1, 3, 4 und 6 mit Vertrag - Mitgliedertarif Mietpreis netto zuzügl. 7% MWSt.; jährliche Steigerung € 5,- netto 250,00 01.01.2023

Abstellgebühr in Halle 8 mit Vertrag - Mitgliedertarif
bis 1200 kg MTOW: € 275,-;                               jährliche Steigerung € 5,-; 
ab  1200 kg MTOW: € 275,- + € 22,50 / 100 kg; jährliche Steigerung € 0,50 / 100 kg; 
alle Preise zuzügl. 7% MWSt.

          275,00 
+22,50/100kg

> 1200 kg
01.01.2023

Abstellgebühr in der Halle mit Vertrag - Mitgliedertarif sollten weitere Plätze verfügbar sein, gelten für weitere Stellplätze andere Tarife 01.01.2009

Motorflugsportgruppe Donauwörth-Genderkingen e.V.

Mitgliedertarife



01.09.2023

Tariff Description Price (Euro) Valid from

Admission fee Active member with valid flying licence incl. parachuting, hang gliding, model flying 500,00 01.01.2009

Admission fee Student pilot 250,00 01.01.2009

Membership fee per year Active member, yearly increase by € 5,- 280,00 01.01.2023

Membership fee per year Passive member (= "supporting member"), yearly increase by € 5,- 112,00 01.01.2023

Membership fee per year Adolescent up to and including 13 years 12,00 01.01.2013

Membership fee per year Adolescent passive member up to and including 17 years 25,00 01.01.2013

Membership fee per year Adolescent passive memberup to and including 18 years
(in study or education up to and including 26 years) 50,00 01.01.2013

Compensation for working duty hours - at the beginning of the year per hour (44 working hours per year) 15,00 01.01.2023

Compensation for working duty hours - at year end per hour not performed (44 working hours per year) 20,00 01.01.2023

Compensation for tower duty Absence from tower duty (per shift) 100,00 01.01.2009

Plane charter - general Per 10 self funded flight hours (except student hours) one flight hour on the same type is 
sponsored by the club; ferry flight hours are counted half 0,00 01.01.2019

Plane charter fees - ferry flights Ferry and pilot transport flights organised by plane responsible: club bears 50 % of plane 
fees and 100 % of landing fees at maintenance airfield 0,00 01.01.2019

D-EAQN and D-EYHP - Aquila A210 Charter fee per flight hour for members plus 7 % VAT 126,50 23.03.2022

D-EDKY - Diamond DA40 TDI with Centurion 2.0S and GARMIN 1000 Charter fee per flight hour for members plus 7 % VAT 193,50 23.03.2022

OE-KHI - Cessna C-172S with Centurion 2.0S Charter fee per flight hour for members plus 7 % VAT 154,20 01.07.2023

D-GDON - Diamond DA42 TDI Twin Star with 2 Centurion 2.0 Charter fee per flight hour for members plus 7 % VAT 313,00 23.03.2022

D-MRUN - REMOS G3 with ROTAX 912 Charter fee per flight hour for members plus 7 % VAT 85,50 23.03.2022

D-MMDG - Dynamic WT9-600 with 2 G3x + retract. gear Charter fee per flight hour for members plus 7 % VAT 116,50 23.03.2022

D-GREN - DA42 simulator with G1000 and 200° vision system Hourly rate for members (incl. simulator operator) plus 7 % VAT 20,00 01.09.2023

Landing fee in EDMQ for members plus 7 % VAT private; plus 19 % VAT commercial 1,87 01.01.2015

Aircraft parking outside for members Monthly fee plus 7 % VAT; yearly increase € 1,- net 48,80 01.01.2023

Aircraft parking in hangars 1, 3, 4 and 6 for members Monthly fee plus 7 % VAT; yearly increase € 5,- net 250,00 01.01.2023

Aircraft parking in hangar 8 for members
up to 1200 kg MTOW: € 260,-;                               yearly increase € 5,-; 
beyond 1200 kg MTOW: € 260,- + € 21,50 / 100 kg; yearly increase € 0,50 / 100 kg; 
all tariffs plus 7% VAT.

          275,00 
+22,50/100kg

> 1200 kg
01.01.2023

Aircraft parking in hangas for members For additionally required parking positions special tariffs are applicable 01.01.2009

Motorflugsportgruppe Donauwörth-Genderkingen e.V.

Member tariffs
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